
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 36, DE 05 DE JULHO DE 2022
Resultado Final do Processo Seletivo para preenchimento das Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação da UFGD 

(PSVR-2022/UFGD) 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da

Reitoria  da  UFGD,  considerando  o  Processo  Administrativo  n.º  23005.017330/2022-11  e  o  Edital  de

Abertura CCS n.º 07/2022 que rege o Processo Seletivo para preenchimento das Vagas Remanescentes

nos Cursos de Graduação da UFGD  (PSVR-2022/UFGD), RESOLVE: 

1 – HOMOLOGAR na forma do Anexo I, o Resultado Final do Processo Seletivo para preenchimento das

Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação da UFGD (PSVR-2022/UFGD).

2 –  INFORMAR que não houve interposições de recursos.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Final do PSVR-2022/UFGD - Página 1 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 36, DE 05 DE JULHO DE 2022
Resultado Final do Processo Seletivo para preenchimento das Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação da UFGD  (PSVR-2022/UFGD) 

ANEXO – I
RESULTADO PRELIMINAR

ARTES CÊNICAS

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000288 MYLENA TAIS FREITAS PARENTE Ampla Concorrência 633,68 1 -

2022162000317 GEOVANNA SILVA REIS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

618,72 2 1

2022162000187 CARLOS MAURICIO ARAUJO MELO Ampla Concorrência 598,24 3 -

2022162000287 MARIA CLARA MENDES LARA LEÃO Ampla Concorrência 592,88 4 -

2022162000050 ADRIAN SILVA DE PAULA Ampla Concorrência 582,92 5 -

2022162000038 NATHALIA MARTINS VIEIRA Ampla Concorrência 573,24 6 -

2022162000299 CRISTIANE DE FÁTIMA LACERDA MENDES AMENDOLA Ampla Concorrência 566,72 7 -

2022162000407 RAFAELA MARTINS DORNELES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

531,02 8 2

2022162000394 FLÁVIO HENRIQUE VELASCO DE CAMARGO Ampla Concorrência 530,26 9 -

2022162000022 TEO CAUÊ RAMIRES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

528,94 10 3

BIOTECNOLOGIA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000272 SÁVIO DOS SANTOS CHAVES Ampla Concorrência 676,96 1 -

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 2 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000373 ERICLES HENRIQUE FRANCO DA SILVA Ampla Concorrência 673,72 2 -

2022162000009 ANDERSON LUCAS SOUZA SANTOS Ampla Concorrência 641,88 3 -

2022162000115 ANA LUCIA SCHMOLLER FRIEDRICH Ampla Concorrência 631,58 4 -

2022162000172 SÂMELA LOURENÇO CAVICHIOLI BASSO Ampla Concorrência 624,02 5 -

2022162000107 MARIA RITA GOMES DA COSTA Ampla Concorrência 621,62 6 -

2022162000046 PABLO RYAN DE ALMEIDA DA SILVA Ampla Concorrência 612,28 7 -

2022162000277 GUSTAVO HENRIQUE DE MELO ALCANTARA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

607,66 8 1

2022162000137 ANTONELLA DAGA DE ASSIS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

606,84 9 2

2022162000183 GUSTAVO DOS REIS AGUIAR Ampla Concorrência 605,32 10 -

2022162000261 KELVIN GUILHERME LOPES DOS SANTOS Ampla Concorrência 603,12 11 -

2022162000315 DANNIELLY VICTORIA RODRIGUES DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

597,68 12 1

2022162000386 LETÍCIA VERAS DA COSTA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

587,76 13 2

2022162000239 ANA BEATRIZ PEREIRA MARTINS Ampla Concorrência 583,70 14 -

2022162000120 EVELYN JACIELLI MENDES TELLES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

581,26 15 3

2022162000443 VITÓRIA NOVAES FIGUEIREDO DALEASTE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

579,38 16 4

2022162000376 LEONARDO LIMA DOMINGOS NERVIS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

575,06 17 1

2022162000356 GIOVANNA BARBOZA DE CASTRO Ampla Concorrência 573,68 18 -

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 3 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000163 LARISSA SANTOS CASTRO Ampla Concorrência 568,62 19 -

2022162000130 JULIA RODRIGUES MEDINA Ampla Concorrência 552,16 20 -

2022162000165 LAURIANE MARQUES FERREIRA Ampla Concorrência 550,08 21 -

2022162000167 ANA CAROLINA DOS SANTOS SOUZA Ampla Concorrência 548,74 22 -

2022162000063 RANARA DANIELA GARCIA MUNIZ Ampla Concorrência 545,20 23 -

2022162000362 LORENA TORQUETI RODRIGUES GONÇALVES Ampla Concorrência 543,74 24 -

2022162000309 LAÍSA MARIA CORDEIRO PEREIRA Ampla Concorrência 541,32 25 -

2022162000171 THAIS PEREIRA LOBO Ampla Concorrência 535,44 26 -

2022162000164 KEROLLYN KÉSSIA ALBUQUERQUE COSTA Ampla Concorrência 532,92 27 -

2022162000269 JÚLIA CARDOSO DOS SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

529,50 28 1

2022162000092 LUCAS BATISTA SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

518,30 29 1

2022162000017 ANA LIVIA MOREIRA GOMES DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

516,12 30 2

2022162000076 ANA FLÁVIA BORIN
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

511,48 31 5

2022162000056 ESTEFANY DA SILVA FIGUEIRA Ampla Concorrência 509,16 32 -

2022162000347 MARIA LUÍSA RIBEIRO ARAÚJO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

508,40 33 3

2022162000304 ISABELA SCHIAVI XAVIER Ampla Concorrência 504,44 34 -

2022162000192 MÁXIMO NUÑEZ NETO Ampla Concorrência 444,54 35 -

2022162000070 BRENO NOVAES NASCIMENTO Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

435,06 36 6

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 4 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000075 AMANDA RIBEIRO AFONSO Ampla Concorrência 580,56 1 -

2022162000227 NAISA NUNES DA SILVA Ampla Concorrência 568,76 2 -

2022162000242 CAMILI VITÓRIA LOPES DE MELO Ampla Concorrência 550,58 3 -

2022162000132 MARINHO DANIEL BORGES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

550,12 4 1

2022162000173 JOSÉ EMANUEL NUGOLI SILVA BASTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

545,02 5 1

2022162000131 ANA CAROLINA GRECHIA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

525,96 6 1

2022162000170 ISMAIARA VAZ DE JESUS Ampla Concorrência 513,50 7 -

2022162000024 BRENO MASSAYUKI ALMEIDA MORIKAVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

451,38 8 2

2022162000355 FABRÍCIO DE SOUZA RAMOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

394,88 9 2

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000060 GENOELSON ALVES GONÇALVES Ampla Concorrência 623,06 1 -

2022162000058 ANA CECÍLIA THIEME ITOGA AZEVEDO Ampla Concorrência 604,70 2 -

2022162000382 KEVEN MAGNO FARIAS FONTES Ampla Concorrência 524,46 3 -

2022162000040 ALEXSSANDRA JESSICA BARBOSA ACIOLY Ampla Concorrência 485,46 4 -

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 5 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000438 MARIANE DE SOUZA DECIAN Ampla Concorrência 481,64 5 -

2022162000105 ERIKA THAMYRIS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

470,36 6 1

2022162000094 ROGELIO ALVES DA CRUZ
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

469,28 7 1

2022162000437 TATIANE VERA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

460,42 8 2

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000363 LUIZ FELLIPE OLIVEIRA FRANÇA Ampla Concorrência 727,70 1 -

2022162000147 LUISA TORTORELLI Ampla Concorrência 706,48 2 -

2022162000335 VICTOR HUGO SOARES LIMA Ampla Concorrência 684,12 3 -

2022162000097 ANNA CLARISSA DA COSTA BASTOS Ampla Concorrência 671,00 4 -

2022162000314 GILBERTO TANCARA ESCOBAR NETO Ampla Concorrência 662,38 5 -

2022162000146 JOAO PEDRO MORAES NERI Ampla Concorrência 648,90 6 -

2022162000224 LUCAS DANIEL LOURENÇO PONTES FRANÇA Ampla Concorrência 641,60 7 -

2022162000043 ANTONIO IDELVAN PEREIRA DE SOUSA Ampla Concorrência 639,46 8 -

2022162000135 VINICIUS DE MENEZES ALMEIDA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

619,18 9 1

2022162000310 REYDINEY DOS SANTOS ANDRADE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

613,24 10 1

2022162000084 VINICIUS MASAE SAKAMOTO Ampla Concorrência 603,16 11 -

2022162000221 SAMUEL DE JESUS DOS SANTOS MACIEL
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

593,28 12 1

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 6 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000149 TAISON GENES ROMEIRO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

577,94 13 2

2022162000369 FÁTIMA BEATRIS SANTOS DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

551,64 14 2

2022162000390 EMILY PEREIRA DA ROCHA Ampla Concorrência 535,40 15 -

2022162000125 WESLEY DA MOTTA SANCHES Ampla Concorrência 535,30 16 -

2022162000202 GABRIEL LUIZ HOFFMANN Ampla Concorrência 533,98 17 -

2022162000358 VALDIR RODRIGUES DO NASCIMENTO NETO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

525,04 18 3

2022162000133 VICTOR ALEXANDRE LIMA CIRIACO Ampla Concorrência 513,74 19 -

2022162000455 LUCAS CABREIRA LOPES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

504,58 20 4

2022162000419 JOÃO FREIRE DE BARROS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

498,00 21 3

2022162000446 JOAO VITOR RAMIRES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

485,52 22 1

2022162000196 MICAELLY TEIXEIRA DOS SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

480,26 23 5

2022162000426 DANIEL ANTONIO DOS SANTOS Ampla Concorrência 466,94 24 -

2022162000181 CLEICIANE GOLIJEWSKI DE SOUZA LOPES Ampla Concorrência 452,06 25 -

2022162000136 ATOS EDUARDO GONÇALO SADHIAS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

450,64 26 6

2022162000257 LUIZ FERNANDO QUEVEDO MARTINS Ampla Concorrência 446,18 27 -

2022162000374 ISMAELI COSTA FERREIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

445,10 28 2

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 7 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000320 EDIMAR FRANCISCO DE LIMA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

439,74 29 7

2022162000119 RODRIGO CORDEIRO OSSUNA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

436,88 30 8

2022162000028 FLAVIA RODRIGUES LOURENÇO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

417,06 31 4

CIÊNCIAS SOCIAIS

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000401 RAFAELA FRATINI BELZUNCES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

665,20 1 1

2022162000322 GUSTAVO LUNA MEIRELES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

637,42 2 1

2022162000332 VICTORIA SOARES Ampla Concorrência 634,66 3 -

2022162000006 JOÃO VICTOR DAVI RODRIGUES DE CARVALHO Ampla Concorrência 602,02 4 -

2022162000370 LUCAS OLMEDO DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

563,92 5 2

2022162000312 KAMILY VITÓRIA DOURADO DA SILVA Ampla Concorrência 541,04 6 -

2022162000036 RAYANE CAMPOS FERREIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

523,18 7 1

2022162000019 RAISSA LIMA CUEVAS Ampla Concorrência 516,62 8 -

2022162000101 IZAAC REBEQUI GAIA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

500,76 9 3

2022162000012 ROBERTO WEZEE SIQUEIRA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

487,64 10 4

2022162000127 NATALY DOS SANTOS NOGUEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

477,56 11 2

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 8 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000435 LUANA DE ANDRADE JERONIMO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

447,92 12 2

2022162000263 ANA KARLA PEREIRA DE ALMEIDA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

447,14 13 1

2022162000049 CINDY TEIXEIRA DE CARVALHO Ampla Concorrência 431,06 14

2022162000345 DOUBLE DA SILVA ORTIZ
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

419,62 15 5

ENGENHARIA AGRÍCOLA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000391 LOUISE ILMA KETTENHUBER Ampla Concorrência 699,34 1 -

2022162000123 RENATA SOUZA BRAGANTE Ampla Concorrência 698,52 2 -

2022162000278 EDUARDO VEIGA SPROESSER Ampla Concorrência 599,20 3 -

2022162000032 IASMYN FERREIRA DE MORAIS Ampla Concorrência 590,78 4 -

2022162000007 ERMINIO GOMEZ MOYA Ampla Concorrência 575,62 5 -

2022162000354 WANDERSON DE JESUS FERREIRA RESENDE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

564,64 6 1

2022162000285 ANDRÉ EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

557,92 7 2

2022162000099 GUILHERME GARCIA SANTOS GONCALVES Ampla Concorrência 554,96 8 -

2022162000051 FELLYPE MEIRA DA SILVA Ampla Concorrência 551,36 9 -

2022162000114 OTÁVIO DOS SANTOS ANDRADE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

548,58 10 1

2022162000074 BRUNO SILVEIRA PESSIN
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

545,86 11 3

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 9 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000182 LAIANE DE SOUZA MARTINS Ampla Concorrência 538,12 12 -

2022162000297 BRENDA GARCIA SANTOS Ampla Concorrência 529,86 13 -

2022162000431 ANSELMA DE SOUZA IBARROLA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

503,94 14 4

2022162000412 NATALIA ANGELO DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

496,54 15 1

2022162000289 INGRID CAROLINA MADUREIRA SOUZA Ampla Concorrência 496,46 16 -

2022162000415 JOAO ALEXANDRE CUNHA MARQUES Ampla Concorrência 495,06 17 -

2022162000156 MAISA COSTA HEGETO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

492,38 18 1

2022162000259 ERIÉLY KALINE TEIXEIRA ALVES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

480,38 19 5

2022162000117 GABRIELLY MARQUES EMIDIO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

470,12 20 2

2022162000151 FABRICIO BARUC BENITES DOMINGUES CANO Ampla Concorrência 461,92 21 -

2022162000031 NATALIA BALBINO SOARES SENA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

456,30 22 2

2022162000216 RYAN CEZAR BARROS PALHANO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

454,40 23 6

2022162000427 ANA KAROLINA QUEIROZ VIEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

437,44 24 7

2022162000371 PEDRO HENRIQUE DE LIMA PILGER
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

426,84 25 3

2022162000453 LUCAS HADER TOMAZ LOPES Ampla Concorrência 399,94 26 -

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 10 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000325 WILDECELY SILVA DO NASCIMENTO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

660,20 1 1

2022162000384 ISMAEL LIBERATO REBOUÇAS Ampla Concorrência 628,22 2 -

2022162000072 MARIZA MARCELO FERREIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

609,28 3 1

2022162000209 ANA CAROLINE SOUSA DOS ANJOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

593,84 4 2

2022162000045 GABRIEL HENRIQUE DE ALENCAR SANTANA Ampla Concorrência 576,62 5 -

2022162000039 CESAR NUNES DA SILVA Ampla Concorrência 565,00 6 -

2022162000160 RAFAELLA DOS SANTOS VIEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

564,08 7 2

2022162000305 JULIANA ALENCAR DA COSTA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

552,72 8 3

2022162000077 MARIANA CAROLLO TRENTO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

534,66 9 1

2022162000080 JOACIR VITOR ROCHA SOARES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

512,22 10 3

2022162000029 MARLON YOSHIMI ALMEIDA MORIKAVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

469,08 11 2

2022162000085 KAMILLA APARECIDA SAFF ROSA Ampla Concorrência 447,98 12 -

2022162000442 WILSON BATISTA DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

435,38 13 1

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 11 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

ENGENHARIA DE AQUICULTURA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000061 EDUARDA RIBEIRO LEITE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

542,58 1 1

ENGENHARIA DE ENERGIA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000169 RENAN CARLOS GOMES LOPES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

730,94 1 1

2022162000248 CAIO PATRYCK PANTALEÃO RAMOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

722,40 2 2

2022162000236 ANA BEATRIZ DOMINGUES Ampla Concorrência 720,08 3 -

2022162000081 VICTORIA HELEN CAETANO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

701,50 4 1

2022162000238 THAUANY CRISTINA RODRIGUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

679,20 5 1

2022162000331 HENRICO GABRIEL MOREIRA CERQUEIRA BATISTA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

662,74 6 3

2022162000318 VERÔNICA CARDOSO DE SOUSA Ampla Concorrência 636,62 7 -

2022162000095 CARLA MENDOZA BOGADO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

593,70 8 1

2022162000246 LYZIANE DOS SANTOS Ampla Concorrência 565,50 9 -

2022162000372 MATHEUS FERNANDES Ampla Concorrência 562,92 10 -

2022162000230 ELIANE FAVALESSA ZARZENON NUNES Ampla Concorrência 561,24 11 -

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 12 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000421 GABRIELLY RIBEIRO ORTEGA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

560,68 12 2

2022162000082 MARCELLA CALONGA DIAS ALEM
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

547,94 13 3

2022162000233 PÂMELA BERNABE DE SOUSA Ampla Concorrência 544,74 14 -

2022162000116 MATEUS BARBOSA MACEDO Ampla Concorrência 544,14 15 -

2022162000243 VANESSA APARECIDA VENDITE FERRAZ Ampla Concorrência 454,32 16 -

2022162000191 THYAGO GONÇALVES PORTO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

398,94 17 4

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000244 CAMILA FERREIRA BUENO Ampla Concorrência 674,62 1 -

2022162000284 GABRIEL CARVALHO DA SILVA Ampla Concorrência 649,98 2 -

2022162000005 MARIA FERNANDA PARRA BRASIL Ampla Concorrência 645,70 3 -

2022162000141 RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS DIAS Ampla Concorrência 641,60 4 -

2022162000389 THYAGO PAIVA MESQUITA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

620,66 5 1

2022162000234 GABRIEL DE CASTRO CRUZ DOS SANTOS Ampla Concorrência 600,40 6 -

2022162000062 MELISSA AIKO INOUE WADA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

600,40 7 2

2022162000014 IAN CARLOS PAES DE LIMA Ampla Concorrência 597,06 8 -

2022162000152 GUSTAVO NASCIMENTO FERREIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

592,70 9 1

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 13 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000416 LEANDRO CESAR CARDOSO DE ASSUNÇÃO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

583,22 10 2

2022162000144 JULIA SILVEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

576,10 11 1

2022162000174 GIOVANNA MARIA LIBERALI
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

575,70 12 2

2022162000268 ISADORA PEREIRA MACHADO Ampla Concorrência 550,20 13 -

2022162000091 LEONARDO BARROS BUENO Ampla Concorrência 540,94 14 -

2022162000166 LUIZ HENRIQUE CARDOSO SANTOS Ampla Concorrência 532,56 15

2022162000220 RONALDO JÚNIOR CASTRO CHAVES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

491,00 16 3

2022162000100 LUANA GOLIJEWSKI LOPES Ampla Concorrência 481,66 17 -

2022162000434 MATEUS ALVES DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 480,92 18 -

2022162000296 ISLA CARLA CARDOSO ROQUE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

454,12 19 4

2022162000397 LUCAS CANDIDO ROMERO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

442,10 20 3

2022162000357 LUANA DAMACENO DIAS Ampla Concorrência 434,14 21 -

2022162000037 KATYELLE BARROS DEZORDI Ampla Concorrência 401,72 22 -

2022162000226 PAMELA VILLAS BARRETO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

400,22 23 4

FÍSICA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 14 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000311 MOXXIE DE FRANÇA CAMPOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

584,84 1 1

2022162000254 MATHEUS OVANDO DA CÂMARA NOGUEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

583,02 2 1

GEOGRAFIA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000350 NELSON NERIS ALVES DOS SANTOS JUNIOR Ampla Concorrência 618,18 1 -

2022162000155 JOÃO VITOR LAMIN DE ANDRADE Ampla Concorrência 508,66 2 -

2022162000219 SANDRO FRANCISCO SANTOS DE JESUS Ampla Concorrência 495,90 3 -

2022162000184 CHARLES ROBERTO DE BRITO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

494,16 4 1

2022162000404 DARLAN DE ABREU RIBEIRO Ampla Concorrência 467,62 5 -

GESTÃO AMBIENTAL

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000129 BENÍCIO PABLO CARVALHO MACHADO Ampla Concorrência 630,94 1

2022162000010 AKIM CAMPIOLO PACHECO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

563,96 2 1

2022162000406 FRANCISCO EMANUEL SOARES DA SILVA Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

522,26 3 1

2022162000071 NESLEY NATALIE PASSOS Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas 451,14 4 2

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 15 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

HISTÓRIA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000025 HENRIQUE SILVA RIBEIRO Ampla Concorrência 658,98 1 -

2022162000003 POLYANNA NEMITZ Ampla Concorrência 629,68 2 -

2022162000339 RAÍSSA BUENO RAMALHO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

608,82 3 1

2022162000255 FERNANDO FERNANDES DE JESUS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

559,16 4 1

2022162000341 MARINA ALVES ELIAS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

544,84 5 2

2022162000067 ENNYS VIEIRA ROCHA NETO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

537,64 6 2

2022162000436 GABRIELA DOS SANTOS VITO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

533,50 7 3

2022162000249 LEANDRO GOMES RODRIGUES Ampla Concorrência 530,12 8 -

2022162000316 RAFAELA MARTINELLI DOURADO Ampla Concorrência 526,62 9 -

2022162000023 EDILSON RAMOS DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

523,04 10 1

2022162000253 DAYNARA MARIA FARIAS ENDRES Ampla Concorrência 510,92 11 -

2022162000162 LARA DE ALMEIDA SIGNORELLI
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

471,96 12 3

2022162000030 GABRIEL HENRIQUE DO NASCIMENTO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros/PCD

459,16 13 1

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 16 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000290 MARIA MARIA VANESSA MELO TELES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo/PCD

453,92 14 1

2022162000158 JOÃO MATHEUS DA SILVA FOGAÇA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

437,98 15 4

LETRAS

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000201 HELENA BALTIERI GUASTALI Ampla Concorrência 689,56 1 -

2022162000265 ANA PAULA FARIAS BRUNING
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

677,44 2 1

2022162000457 GABRIEL HENRIQUE MIRAS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

590,16 3 1

2022162000208 ISABELLI DA SILVA STURZA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

570,74 4 1

2022162000139 PAMELA SOMARIVA LAMEZON
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

570,36 5 2

2022162000002 JACIANE LIMA CUEVAS Ampla Concorrência 565,06 6 -

2022162000138 ANA CAROLINA ALFONSO DOS SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

517,72 7 3

2022162000021 FLÁVIA DE OLIVEIRA BEZERRA Ampla Concorrência 507,52 8 -

2022162000324 ANNA LUIZA DE ABREU LOPES STRATO Ampla Concorrência 503,38 9 -

2022162000214 PAULA REGINA CARDOSO MENDES DOS SANTOS Ampla Concorrência 502,96 10 -

2022162000150 JOSIANE DE MATOS OLIVEIRA RODRIGUES Ampla Concorrência 497,22 11 -

2022162000189 AGNALDO LIMA Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas 478,12 12 2

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 17 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2022162000351 DANILO DOS SANTOS ALVES Ampla Concorrência 459,74 13 -

2022162000042 FERNANDA STEFANY ANDRADE PEREIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

455,82 14 4

2022162000059 SELSO VERA Ampla Concorrência 418,50 15 -

2022162000157 ALKSON BATISTA Ampla Concorrência 417,98 16 -

LETRAS-LIBRAS

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000388 DANILLO LIBARINO ASSUNÇÃO Ampla Concorrência 647,74 1 -

2022162000270 JONAS DA SILVA JUSTINO Ampla Concorrência 624,00 2 -

2022162000113 JOÃO PEDRO CORRÊA RAMIRES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 614,94 3 -

2022162000175 ANNE GABRIELLY DOS SANTOS FERREIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

613,24 4 1

2022162000301 ELMA FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 604,04 5 -

2022162000291 MICHELLI DE AVELAR GERALDIS Ampla Concorrência 592,42 6 -

2022162000079 MAÍSA MARTINS DO NASCIMENTO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

588,94 7 2

2022162000200
REGIANE VANESSA DE FREITAS RODRIGUES 
SANSANOVICZ

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

582,14 8 1

2022162000159 ARYANE DE OLIVEIRA REGO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

582,14 9 2

2022162000361 ISABELA ROSA ASSUNPÇÃO COSTA Ampla Concorrência 571,64 10 -

2022162000013 BÁRBARA LEITE CREMONESI Ampla Concorrência 566,92 11 -

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 18 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000207 ARYADNE TALITHA DE FREITAS TEIXEIRA SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

559,86 12 3

2022162000210 BRUNO DIAS RODRIGUES SILVA Ampla Concorrência 547,86 13 -

2022162000271 RODRIGO SOUZA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 518,32 14 -

2022162000307 ELLEN SABRINI ROCHA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 491,38 15 -

2022162000083 MARIA VANESSA DA SILVA CÂNDIDO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

490,56 16 1

2022162000222 JANAINA SUELLEN BENITES DE MEDEIROS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

479,22 17 3

2022162000065 EDGAR MANVAILER SILVA Ampla Concorrência 478,96 18 -

2022162000279 YASMIM BENTO DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

470,68 19 4

2022162000035 MARIA MADALENA MACEDO DO NASCIMENTO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

456,66 20 1

2022162000033 ANDREIA SOARES DE SOUZA Ampla Concorrência 453,86 21 -

2022162000283 IZAMARA PINHEIRO RODRIGUES DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

443,96 22 2

2022162000194 LAIS LARA BOTELHO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

441,14 23 5

2022162000420 VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR Ampla Concorrência 437,94 24 -

2022162000451 ANA MARIA DEANHAIHA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

437,08 25 6

2022162000411 GIOVANNI MARCOCCIA JUNIOR Ampla Concorrência 433,86 26 -

2022162000352 WESLEI HENRIQUE DOS SANTOS Ampla Concorrência 431,14 27 -

2022162000342 ALEFE DE SOUSA PINHEIRO Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas 415,12 28 7

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 19 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

MATEMÁTICA -  MATUTINO

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000223 JOSIEL PHELIPE OLIVEIRA FRANCO Ampla Concorrência 635,14 1 -

2022162000142 JOSÉ HENRIQUE DE ARMOA PEREIRA Ampla Concorrência 632,28 2 -

2022162000090 NOTLIM TADAO NAKAIONE MARQUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

603,02 3 1

2022162000044 MATEUS PONSONI FREITAS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

453,54 4 2

MATEMÁTICA - NOTURNO

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000366 RAFAEL ANTONIO LEITE AGUILIERI Ampla Concorrência 553,76 1 -

2022162000448 LUANA KEVELIN MENDES MARTINS Ampla Concorrência 489,50 2 -

2022162000430 JHEINE PINHEIRO VIEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

409,86 3 1

PEDAGOGIA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000057 GABRIEL SANTOS DEL RIO Ampla Concorrência 576,04 1 -

2022162000066 ALISSON CERQUEIRA SANTOS Ampla Concorrência 557,18 2 -

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 20 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000337 LAURA DAS GRAÇAS EMBERCICS SANCHES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

546,76 3 1

2022162000140 GABRIELLY LOPES LIMA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

544,66 4 1

2022162000424 MONICA DA SILVA ESPESSOTO YOTSUI Ampla Concorrência 527,20 5 -

2022162000395 CAIO FELIPE BORGES DE OLIVEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

515,94 6 2

2022162000441 ANA LÚCIA CARNEIRO DA SILVA Ampla Concorrência 513,54 7 -

2022162000053 LIDIVANIA BESERRA DE ALMEIDA Ampla Concorrência 513,48 8 -

2022162000048 ANTONIO MARCUS GOMES DE ARAUJO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

496,28 9 1

2022162000439 FRANCIELY ROCHA VIANA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

491,86 10 3

2022162000188 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA ZAGATI
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

486,66 11 2

2022162000462 AMANDA CRISTINA DE SOUSA ARNAL Ampla Concorrência 471,94 12 -

2022162000004 DAIANY NASCIMENTO RAMOS Ampla Concorrência 471,82 13 -

2022162000368 KAYLAINE MUNIZ MORAIS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

460,18 14 3

2022162000293 ELIZETH RAIMUNDO ALVARES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

458,42 15 4

2022162000267 JISELI APARECIDA ROA VARELA Ampla Concorrência 455,70 16 -

2022162000343 ESTÉFHANY AMARAL VEZU Ampla Concorrência 445,82 17 -

2022162000088 LUCILENE SILVA SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

445,54 18 1

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 21 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000143 GIOVANA TEIXEIRA BATISTA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

432,48 19 5

2022162000096 ERICA DE ARAUJO BITENCOURT Ampla Concorrência 425,00 20 -

2022162000380 THAIS FERNANDA JOCHEM
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

420,08 21 6

2022162000450 THAIANNY CRISTINI NOGUEIRA CASTILHO Ampla Concorrência 415,62 22 -

2022162000319 JOSIVALDO LYRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

406,54 23 2

2022162000258 LAUTIA CARMEM ORTIZ
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

404,26 24 3

QUÍMICA BACHARELADO

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000449 ULIANA SILVA CHAVES Ampla Concorrência 716,56 1 -

2022162000333 ANDRIELY COSTA DE MATTOS Ampla Concorrência 693,08 2 -

2022162000215 ISABELA TOLEDO DA SILVA Ampla Concorrência 687,94 3 -

2022162000262 JHONNY CARLOS ALVES SANTOS Ampla Concorrência 682,32 4 -

2022162000247 YASMIN DE SOUSA SILVA Ampla Concorrência 591,64 5 -

2022162000264 HENRIQUE GABRIEL LOPES DOS SANTOS Ampla Concorrência 579,32 6 -

2022162000306 PEDRO HENRIQUE ARRUDA DE SOUZA Ampla Concorrência 557,14 7 -

2022162000232 GABRIELLE CANDIDO PIRES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

546,42 8 1

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 22 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

QUÍMICA LICENCIATURA - MSMT

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000098 NALANDA ARAUJO DOS SANTOS Ampla Concorrência 583,24 1 -

2022162000432 LUIZ GUSTAVO DA SILVA ORTEGA FERREIRA Ampla Concorrência 534,06 2 -

QUÍMICA LICENCIATURA - NSMT

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total
Classificação Ampla

Concorrência
Classificação reserva

de vagas

2022162000367 JOÃO GABRIEL GOMES PEDROSA Ampla Concorrência 739,08 1 -

2022162000008 GABRIEL DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 613,94 2 -

2022162000235 DIOGO FERNANDES BASTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

555,94 3 1

2022162000303 MARILANE FERREIRA DA SILVA Ampla Concorrência 535,42 4 -

2022162000250 ANA CAROLINA ROCHA DE MEDEIROS Ampla Concorrência 518,70 5 -

2022162000266 JULLI ADNA FIGUEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

517,18 6 1

2022162000405 ANY CAROLINE SILVA BARROS Ampla Concorrência 510,16 7 -

2022162000378 RAIANE COSTA DA CONCEIÇÃO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

505,54 8 2

ZOOTECNIA

Inscrição Candidato Sistema de Ingresso Score Total Classificação Ampla
Concorrência

Classificação reserva
de vagas

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 23 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

2022162000458 LAIZA CHUERIY DA CUNHA Ampla Concorrência 660,02 1 -

2022162000026 LUANA HARUMI HANAKI RIBEIRO Ampla Concorrência 632,56 2 -

2022162000344 GIOVANNY DE SOUZA JUVINO Ampla Concorrência 617,68 3 -

2022162000313 FERNANDO DE CARVALHO NEVES Ampla Concorrência 584,54 4 -

2022162000118 BRENDA ÉLLEN ORTIZ VERA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

566,98 5 1

2022162000089 EDUARDA BOCON LOPES Ampla Concorrência 538,52 6 -

2022162000300 MARIANA PEREIRA DA ROCHA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

537,44 7 1

2022162000381 GABRIELE DOS SANTOS TEIXEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

535,82 8 2

2022162000203 MARCOS VINICIUS ALMEIDA DOS SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

529,44 9 1

2022162000052 SARAH VALTER
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

524,42 10 2

2022162000034 RITA DE CÁSSIA VIDAL
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

523,54 11 1

2022162000027 LETICIA SILVA MARQUES Ampla Concorrência 518,50 12 -

2022162000346 CARLA BENITEZ LEOPOLDINO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

509,72 13 2

2022162000121 GUSTAVO GONCALVES DE ALMEIDA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou
Pardo

505,90 14 2

2022162000375 LOANA DE MELLO OLIVEIRA Ampla Concorrência 493,24 15 -

2022162000112 YARA BARBOSA CENTURIAO Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Indígena, Preto ou

486,46 16 3

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 24 de 25



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

Pardo

2022162000444 PAULA VAREIRO DE CARVALHO Ampla Concorrência 485,00 17 -

2022162000102 LUANA VIEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 483,02 18 -

2022162000402 MICAEL BEZERRA LIMA Ampla Concorrência 470,12 19 -

2022162000178 RAISSA CANHETE SILVA Ampla Concorrência 470,10 20 -

2022162000154 LOISE CANDIDO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

460,58 21 3

2022162000177 FRANCISCA CILENE CASCO DA SILVA Ampla Concorrência 449,68 22 -

2022162000445 ALEXIA MARIA JUSTINIANO XAVIER Ampla Concorrência 442,38 23 -

2022162000440 MARIA EUGÊNIA DA CRUZ CARDOSO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

441,66 24 3

2022162000429 FELIPE LONGO RAMOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

423,60 25 3

2022162000145 ANDRESSA MACEDO DA SILVA Ampla Concorrência 419,86 26 -

2022162000418 WILZA KARLA MUNIZ BORGES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

413,86 27 4

2022162000180 MIRIAN DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

407,42 28 5

Resultado Final do PSVR-2022//UFGD- Página 25 de 25


